
r * "4 , EVROPSKÁ UNIE
* * Evropský fbnd pío mgionální runmý
* * imegrovaný regknálni opemčni pnogram* * *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 3 - Smjbuva o dílo - závazný vzor

ii Smlouva o dílo

IQ
~m

r

Smluvní strany:

Objednatel:

W
W

Základní škola Nová Paka, Husitská 1695, okres Jičín

zastoupen

Sídlo:

IČO: 70947384

Bankovní spojení: 1163581369/0800
na straně jedné
(dále jen ,,objednatel")

a

N
P

Zhotovitel: Obchodní firma/jméno a příjmení: MATEX HK s.r.o.
Sdlo/Místo podnikání:
lČ: 259 68 80
DIČ: "
zastoupen:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v adci Králové sp.zn.
C 18080
bankovní spojení, vc. čísla účtu: Komerční banka a.s.
č. účtu:

na straně druhé
(dále jen ,,zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo:

Preambule
1. Tato smlouva se uzavírá za účelem realizace veřejné zakázky na stavební práce s názvem: ,,Vybudování
odborných učeben a zajištění bezbariérovosti ZS Nová Paka Husitská - stavební práce s dodávkou
výtahu" (dále jen .veřejná zakázka"), zadávané objednatelem v rámci zjednodušeného podlimitního řízení
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, pro niž byla jako nejvhodnější nabídka
objednatelem vybrána nabídka zhotovitele.

2. Předmět veřejné zakázky bude zhotovitel financovat z Dotace Integrovaného regbnálního operačního
programu z výzvy č. 46 ,,lnfrastmktura základních škol".

.,. ,if



"-

S

,k * *
* *
* *
* jk

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro negionájN Kjzvcjý
[meg'o'vaný regionálni operační p«gram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

3. Podmínky čerpání Dotace upravují zejména Obecná pravidla pro žadatele a příjemce podpory
v Integrovaném regionálním operačním programu pro všechny specifické cíle a výzvy, aktuálně účinná verze
dostupná na webových stránkách tohoto programu (dále jen ,Dotační pravidla").

4. Zhotovitel byl objednatelem výslovně upozorněn na to, že pro čerpání Dotace objednatelem k úhradě části
ceny za dílo dle této smlouvy je nutné splnit zejména nás|edujÍcÍ povinnosti:

· dodržet způsob fakturace sjednaný touto smlouvou,
· dodržet sjednaný termín předání a převzetí díla,
· jakož i další povinnosti v Dotačních pravidlech uvedené.

Zhotovitel prohlašuje, že se s Dotačními pravidly před podpisem této smlouvy seznámil. Zhotovitel se
zavazuje dílo provádět a postupovat pň plnění této smlouvy tak, aby objednatel Dotační podmínky mohl
dodržet. zhotovitel bere na vědomí, že nedodržení jakékoli z výše uvedených povinností může ohrozit
a/nebo znemožnit čerpání Dotace objednateli a/nebo může mít za následek poskytnuti Dotace v nižší výši
a/nebo objednatel bude povinen již poskytnutou Dotaci či její část vrátit a dále zaplatit sankce v podobě
úroku z prodlení, a to i nad rámec části ceny za dílo dle této smlouvy hrazené z Dotace.
Pokud dojde pro porušení jakékoli z po vou z důvodu
přičitatelného zhotoviteli k některému z dŮsledkŮ popsáných v p dchozi v , z . otovitel uhradit
objednateli veškeré újmy, zejména zaplatit neposk " " 'í ' "" 'cenou Dotaci či její část a
náklady vynaložené na projektový tým, které o nností zhotovitele
vzniknou.
Zhotovitel dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřéjné zakázky realizované touto smlouvou
prověřil, že předložené podklady týkajíd se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahují
nevhodná řešeni, materiály a technologie, a že dílo je tak možno realizovat za jím nabídnutou smluvní cenu
uvedenou v článku |||. této smlouvy
Zhotovitel prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech potřebných
oprávnění k provedení díla a že disponuje vybavením, zkušenostmi a schopnostmi potřebnými k včasnému a
řádnému provedení díla dle této smlouvy.

5. Pro účely této smlouvy se definují následujÍcÍ pojmy:
a) Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plněni veřejné zakázky nebo zakázky;
b) iĺ s ilouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky;
c) Poddoaa!vate.e'íl~gm*glienÍ smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky;
d) Příslušnou dokumentacíŠ-.dQkumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním

SEd".j'em,(vyhláškou
e) ÁjéÔ.- oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr,

dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních
prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství;

D Stavební prací je dílo vymezené v článku l této smlouvy.

l. Předmět smlouvy
1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele dílo s názvem:
Vybudování odborných učeben a zajištěni bezbariérovosti ZŠ Nová Paka Husitská - stavební práce s
dodávkou výtahu a objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli
sjednanou cenu.

Dílo dle této smlouvy zahrnuje stavební práce a souvisejIcí dodávky - úpravy učebnového pavilonu U.12.2
ZŠ v Nové Pace v Husitské ulici, konkrétně se jedná se o přístavbu výtahu a nové imobilní WC ve 2NP a
další stavební úpravy v pavilonech MVO a U12.

Rozsah stavebních prací, dodávek a služeb veřejné zakázky je detailně popsán v projektové dokumentaci a
je!i výkresové části, vypracované v lednu 2017 spoL Atelier Adip, :tře|ecká 437, 500 02 Hradec Králové,
IČO: 12992780 ( dále jen uPrOVáděCi projektová dokumentace"), kte á byla součástí Zadávací dokumentace
k veřejné zakázce a dále dle oceněného Položkového rozpočtu zhotovitele na realizaci veřejné zakázky,
který v rámCi veřejné zakázky zhotovitel vložil do své nabídky a který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a je její
nedílnou součástí.

l
Kompletní dodávka shora uvedeného díla zahrnuje provedení veškerých stavebních a montážních prací,
včetně dodávky všech materiálů a zařízeni potřebných pro provedení díla, a dále provedení všech činností

rb
-2-

\',l



* * *
* *

* *
* *

* ,k

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fbnd pm regionáhf rozvcg
Integrovaný 'egionálni operační pnogram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

souvisejíckh s dodávkou stavebních a montážních prací, kterých je k řádnému provedení díla třeba,
zejména:
a) zajištěni všech nezbytných průzkumů (zejména ve vztahu k bezpečnosti provedení díla) a nutných pro

řádné prováděni a dokončení díla,
b) zajištění a provedeni všech opatřeni a organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému

provedení díla,
c) zajištěni mobiliáře a dalších prvků v místě výkonu díla proti poškození v rozsahu stanoveném prováděcí

projektovou dokumentací,
d) zajištění veškerých prací, dodávek a služeb souvisejIcích s bezpečnostnhni opatřeními na ochranu

třétích osob a majetku třetích osob,
e) provedení opatření k dočasné ochraně konstrukci a staveb, opatřeni k ochraně a zabezpečení strojů a

materiálu na staveništi,
f) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
g) zajištění a provedení všech předepsaných a sjednaných zkoušek a revizi vztahljjÍcÍch se k prováděnému
h) g|j:itěnÍ a dok|ádo požadovÝných vias&stiá zabudovaných materiálů a výrobků (prohlášeni

o shodě),
i) zřízení, provo2.a odstranění zařízeni staveniště,
j) odvoz, uloženI a likvidace odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy,
k) koordinační a kompletační činnost celé stavby,
l) prováděni denního úklidu staveniště, průběžné odstraňování znečištění přístupových komunikací či škod

na nich,
m) zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení a dalších případných správních

rozhodnutí,
n) provedení všech geodetických prací potřebných k řádnému provedení stavby,
o) uvedeni všech povrchů dotčených stavbou (komunikace, chodníky, zeleň, apod.) do původního stavu,

není-li prováděcí projektovou dokumentací předepsáno jinak.
p) zpracováni dokumentace skutečného provedení stavby (díla) pro shora uvedenou stavbu v rozsahu

stanoveném vyhláškou č. 499/2006 sb., o dokumentaci staveb, včetně geodetického zaměření pří
respektování těchto zásad;
Do kopie projektové dokumentace uvedené v tomtbč|ánku smlouvy budou zřetelně vyznačeny všechny
změny, k nimž došlo v průběhu zhotoveni díla. Ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo
k žádným změnám, budou označeny nápisem' ,beze změň"". Každý výkres (v tištěné podobě)
dokumentace skutečného provedení stavby bude- opatřen jménem a přÍjmenÍK zpracovatele
dokumentace skutečného provedení stavby, jeho podpisem, datem a razítkem zhotovitele.
Dokumentaci skutečného provedeni stavby zhotovitel předá objednateli 3x v tištěné podobě a v jednom
digitálním vyhotovení ve formátu .pdf, .dwg na DVD-R,

1.2. Zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s těmko podklady·

a) prováděcí projektová dokumentace;

b) Rozhodnuti o umístění a provedeni stavby vydané dne 10.7.2007 stavebním odborem Města Nová Paka
pod č. j. SÚ/527/07/30/2, které nabylo právní moci 15.8.2007

Potvrzeni o platnosti stavebního povoleni vydané dne 21.1.2017 stavebním odborem Města Nová Paka pod
Č. j. MUNP/2017/1434/SÚ/P1
Ohlášení stavby - stavební úpravy 2. ZŠ Husitská úl. Pavilon 12U potvrzené MěÚ Nová Paka dne 1.2.2017

I C) detailní položkový rozpočet;

d) obecně závazné právní předpisy, technické normy a technické předpisý vztahujÍcÍ se k dílu a jeho
realizaci a tato smlouva. Smluvní strany prohlašujI, že příslušné ČSN a CSN EN budou považovat za
závazné a zhotovitel se je zavazuje dodržovat;

e) odsouhlasené závěry z kontrolních dnů stavby uvedených ve stavebním deníku.

Zhotovitel provede dílo v souladu se zadávací dokumentací a pokyny objednatele. Detailní provedeni
konstrukcí musí zhotovitel předem projednat a nechat odsouhlasit projektanta stavby a TDS a provést o tom
písemný záznam ve stavebním deníku.

- 3 -

I



r * ľ, , EVROPSKÁ UNIE
J" 'r Evropský fbnd pro regionální ruzvoj

l ** , ** |megrDvaný regionální operační pnogra'n

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

V případě nesrovnalosti mezi dokumenty vymezujicími dílo uvedenými v bodě 1.1. a 1.2. této smlouvy, je
zhotovitel povinen na tuto nesrovnalost objednatele písemně upozornit. Nesrovnalostí přitom není
skutečnost, že požadavek je uveden pouze v některém z dokumentů, pokud tento požadavek není v rozporu
s požadavky jiných dokumentů. V případě nesrovnalostí je objednatel oprávněn určit, který z dokumentů má
přednost. Pokud jej takto neurčí do 5 dnů ode dne doručení výzvy zhotovitele, pak platí pořadí přednosti
dokumentů od nejdůležitějšího po nejméně důležitý, když nejdůležitějšIm je tato smlouva a dále následují
jednotlivé dokumenty v tomto pořadí: prováděcí projektová dokumentace, stavební povolení, detailní
položkový rozpočet a výkaz výměr, ostatní dokumentace předaná zhotoviteli ze strany objednatele. Z titulu
případného nesouladu mezi dokumenty zhotoviteli nevzniká nárok na změnu ceny díla

1.3. Zhotovitel je povinen pň prováděni díla postupovat s odbornou péčí, v souladu s platnými právními
předpisy souvisejícími s výstavbou, podle schválených technologických postupů stanovených platnými
technickými normami, bezpečnostními předpisy platnými pro stavební činnost a výrobci materiálů a
technologii, v souladu se současným standardem u používaných technobgií.a postupů pro tento typ stavby
tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla a dále Ysouladu sA)okyny a ujmy obje%tate# či pokyny jím
určených osob. V případě rozporů mezi zněním předpisů uvedených v tomtO odstavci a zněním této smlouvy
je zhotovitel povinen objednatele na rozpor upozornit a je povinen postupovat podle znění smlouvy, pokud
mu k tomu dá i přes upozornění na rozpor objednatel pokyn. Dodávky, práce a služby, které jsou předmětem
této smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní,
plynule, bezpečně a spolehlivě využitelné dílo, odpovÍdajicí podmínkám stanoveným touto smlouvou a
sjednanému, resp. obvyklému účelu použití.

1.4. Smluvní strany se dohodly na tom, že zhotovitel je povinen dílo provést v l. jakosti díla, použité materiály
a výrobky budou nové a budou odpovídat této jakostní třídě. objednatel nepřipouští použití jakýchkoliv
použitých či repasovaných výrobků, materiálů či technologh, s výjimkou použitých či repasovaných výrobků,
materiálů či technologií, jejichž použití vyplývá z prováděcí projektové dokumentace, nebude-li dohodnuto
jinak.

1.5. Zhotovitel se zavazuje použít výhradně materiály a konstrukce vyhovujkí požadavkům kladeným na
jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona Čg, 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to,
že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kte,rém je v době jeho užiti známo, že je škodlivý

1.6. Smluvňí strany výslovně konstatují, že výše uvedenou specifikací je dílo dostatečně a určitě vymezeno,
zejména co do umístění, rozsahu, způsobu provedení,. použitých materiálů a kvalitativních podmínek.
Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami,
odbornými znalostmi a ográvněrňmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla.

1.7. Zhotovitel prohlašuje, že před podáním nabídky na plněni veřejné zakázky realizované touto smlouvou
prověřil, že podklady týkajIcI se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahuji nevhodná
řešeni, mateňály a technologie, a že dílo je tak možno realizovat za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v
článku Ill. této smlouvy.

1.8. Nebezpečí škody na díle nese do doby jeho předáni objednateli zhotovitel.

1.9. Místem realizace předmětu veřejné zakázky (stavebních prací) jsou budovy a učebny Základni školy
Nová Paka, Husitská 1695, okres jičín, Husitská 1695, 509 01 Nová Paka.
Blíže je místo realizace specifikováno v prováděcí projektové dokumentaci.

1.10. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že má k dispozici jedno tištěné vyhotoveni prováděcí
projektové dokumentace uvedené v odst. 1.1. této smlouvy a dokumenty uvedené v odst. 1.2. této smlouvy,
jež byla přílohou zadávací dokumentace veřejné zakázky. Tato prováděcí projektová dokumentace je
příslušnou dokumentací ve smyslu vyhl. č. 169/2016 Sb.

1.11. Objednatel odpovídá za správnost a úplnost prováděcí projektové dokumentace. Povinnost zhotovitele
dle ust. § 2594 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a odpovědnost zhotovitele v případě
jejího porušení tím však není dotčena.

Ĺ
I
I
l
I
l
l
l
l
I
j
J
I

-4-



h
íl

,*** EVROPSKÁ UNIE
Br

" " Evropský fOnd pro regionální mzwjg
** , ,'k Integrovaný regionálni operační pmgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Í
f
f
I

,
I
l
l
I

ll. Termín splnění díla
2.1. Stavební práce (dílo) budou realizovány v období od 15.6.2019 do 15.10.2019, čÍmž na realizad díla
bude mít zhotovitel 4 kalendářní měsíce od předáni staveniště objednatelem zhotoviteli.

K převzetí staveniště objednatel vyzve zhotovitele nejpozději 3 dny před samotným jeho předáním, a to
nejpozději dne 12.6.2019.

Zhotovitel zahájí stavební práce bez zbytečného odkladu do 3 dni po přédání staveniště objednatelem.

podrobný harmonogram realizace stavebních prací tvoří Přílohu č. 2 - Harmonogram stavebních prací
této smlouvy.

2.2. Termín splnění díla dle odstavce 2. 1. této smlouvy se posouvá o počet dnů, o který celková doba
případného provádění záchranného archeologického či jiného průzkumu dle" odstavce 5. 10. této smlouvy na
stavbě překročí 10 kalendářních dnů.

2.3. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotovheli přerušeni provádění díla, a to i opakovaně, a zhotovitel
je povinen na základě tohoto požadavku objednatele provádění díla pozastavit. V případě, že provádění díla
bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo na prodloužení terminu pro
dokončeni a předáni díla, a to Cl dobu pozastavení prováděni díla. Během přemšenÍ/pozastavenj provádění
díla je zhotovitel povinen na své náklady zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného díla proti zničeni,
ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených k provádění díla. Je rovněž povinen provést na
své vlastni náklady opatření k zamezení nebo minimalizaci škody, která by pozastavením provádění díla
mohla vzniknout. Zhotovitel nemá vůči objednateli nárok na úhradu vzniklých vícenákladů ani újem
v souvislosti s dočasným pozastavením provádění díla.

III. Cena za dílo
3.1. Cena za dIIo je stanovena pevnou částkou, v souladu s nabídkovou cenou zhotovitele takto:

Cena bez DPH 7 770 000 Kč,
dph pi ]% 1 631 700 kč,
Cena vC. DPH 9 401 700 KČ,
(slovy: devětmilionůčtyřistajednatisicsedmset korun českých korun českých včetně DPH).

3.2. Cena za dílo dle předchozího odstavce odpovídá Položkovému rozpočtu zhotovřtele na realizaci veřejné
zakázky, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen ,,položkový rozpočet") a je stanovena jako cena
konečná, úplná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Cena díla bude navýšena o DPH dle platných právních
předpisů.

3,3. jednotkové ceny uvedené v Položkovém rozpočtu zahmujl všechny práce nezbytné pro řádné
dokončení, předáni a provozování díla, a to i v případě, že zhotovitel jakoukoli práci cenově nezahrnul do jim
oceněného Položkového rozpočtu a zhotovitel zaručuje jeho úplnost. Na základě tohoto Položkového
rozpočtu bude zhotovitel provádět a objednatel potvrzovat soupisy provedených prací a dodávek
(zabudovaných).

3.4. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele s úplným a řádným provedením díla dle této smlouvy
včetně všech nákladů, jež zhotovitel vynaloží při prováděni díla na plněni všech jeho povinností stanovených
touto smlouvou, právními předpisy, a to zejména vedlejší náklady souvÍsejĹcÍ s umIstěnIm stavby, zařízením
staveniště apod. Zhotovitel dále potvrzuje, že cena za dílo obsahuje očekávaný vývoj cen k datu konečného
převzetí díla objednatelem.

3.5. vzájemně odsouhlasené soupisy provedených prací pcNouži jako podklad pro zpracování faktur a k
eventuálnImu vypořádání vzájemných vztahů při odstoupení od smlouvy některou ze smluvních stran.

3.6. sjednanou cenu za dílo lze měnit pouze v těchto případech:
a) v případě změny obecně závazného právního předpisu měnícího výši DPH; DPH bude fakturována

ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění;
b) v případě méněprací;
C) v případě víceprací;

-5-



,k * *
* *
* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evrupský knd pro regionální ruzv'cý
IrTtegnDvaný Tegioná|ni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

d) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu této smlouvy známy, zhotovitel je
nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla;

e) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace, předané objednatelem (např.
neodpovidajíd geologické údaje apod.).

3.7. Objednatel je oprávněn udělit pokyn, aby některé práce, dodávky a služby nebyly provedeny a zhotovitel
se v takovém případě zavazuje takovou část díla neprovést. Práce, dodávky a služby obsažené v této
smlouvě, které nebudou provedeny nebo budou provedeny v menším množství měrných jednotek
(méněpráce), budou oceněny dle cen uvedených v Položkovém rozpočtu zhotovitele v rámá projektové
dokumentace pro provádění stavby. O takto oceněné méněpráce bude automaticky snížena sjednaná
nejvýše přípustná cena díla.

3.8. Ve smyslu ustanovení § 2621 odst 1 ObčZ zhotovitel nemůže požadovat zvýšení ceny za dílo, ani mají-
ii rozsah nebo nákladnost práce za následek překročení Položkového .rozpočtu (vícepráce). Zhotovitel
zaručuje úplnost rozpočtu, proto ve smyslu ustanovení § 2621 odst. 2 ObčZ zhotovitel není oprávněn
požadovat zvýšení ceny za dílo, objeví-li se potřeba dalších prací k dokončeni díla s výjimkou dle odstavce
3.6. písm. d) nebo e) této smlouvy.

3.9. Ceny víceprací
· vyp|ývajÍcÍ ze změn díla vyvolaných dodatečnými požadavky objednatele (tj. objednatel požaduje

práce, které nejsou v předmětu díla uvedeny), nebo
· vyp|ývajÍcÍ ze zjištěných skutečností, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je

nezavinil, ani je nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla, nebo
· vyplývajÍcÍ ze skutečností zjištěných při realizaá díla, které jsou odlišné od dokumentace předané

objednatelem, nebo
· vyvolané dodatečnými změnami prováděcí projektové dokumentace nebo změnami díla v důsledku

požadavků veřejnoprávních orgánů,
mohou být zhotovitelem fakturovány objednateli a objednatel je povinen je uhradit zhotoviteli pouze, pokuá
byl ohledně této změny uzavřen písemný dodatek k této smlouvě. Tyto vícepráce budou zhotoviteli zadány
v souladu s přIsIušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zejména dle
podmínek ustanovení § 66 a ustanovení § 222, Cena víceprací bude v takovém případě stanovena u
položek uvedených v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen takových prací, a cena položek
v Položkovém rozpočtu neuvedených bude stanovena na základě jednotkových cen dle cenové soustavy
RTS pro ocenění stavebních prací vydávané RTS Brno, a.s. platných ke dni podpisu této smlouvy. Zhotovitel
se zavazuje objednatelem předložený dodatek odpovídajÍcÍ této smlouvě uzavřít a vícepráce dle požadavku
objednatele provést.

lV. Platební podmínky a Zádržné
4.1. Objednatel neposkytuje zálohy. Cena za dílo bude zhotoviteli objednatelem hrazena na základě dŕlčIch
daňových dokladů (dále jen ,,cHlčí faktury") vystavovaných zhotovitelem vždy po skončení každého
kalendářního měsíce na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu v příslušném měsíci provedených prací
a zabudovaných dodávek (dále jen .Soupis provedených prací") a konečné faktury. Fakturovaná částka
bude určena ve výši ceny odsouhlasených prací, dodávek a služeb určené dle Položkového rozpočtu. Plněni
zhotovitele v rozsahu objednatelem potvrzeného Soupisu provedených prací bude považováno za dňčí
zdanitelné plněni ve smyslu pň"s1. ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpjsů.

4.2. Zhotovitel předloží zástupci objednatele vykonávajícímu technický dozor po skončeni každého
kalendářního měsíce, ve Herém zhotovitel prováděl práce na díle Soupis provedených prací, a to ve třech
vyhotoveních. Zástupce objednatele je povinen tento soupis nejpozději do 10 dnů ode dne jeho obdržení
podpisem na dvou vyhotoveních schválit nebo písemnou formou vrátit zhotoviteli se zdůvodněním vráceni.
Objednatelem odsouhlasené Soupisy provedených prací jsou podkladem pro vystavování dílčľch faktur,
přičemž bez odsouhlaseného Soupisu provedených prací není zhotovitel oprávněn fakturu vystavit.

4.3. Konečnou faktum je zhotovitel oprávněn vystavit po předáni a převzetí ko@etního díla bez vad a
nedodělků objednatelem. Cena v konečné faktuře bude odpovídat rozdIIu mezi celkovou cenou díla a mezi
cenou již vyfakturovanou dílčími fakturami. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že
pokud bylo dílo objednatelem převzato s vadami či nedodělky, je zhotovitel oprávněn vystavit konečnou

l
l
l
l
l
l
l
j
I
l
l
l

-6-

j



* * *
* k
* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fbnd pro negionální rozvpj
1Megmvaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

I
l

Ĺ
l
l
l
l
I

fakturu, teprve po odstranění poslední z vad ä nedodělků. pod%adem pro fakturaci je protokol o předání a
převzetí díla podepsaný oběma smluvními stranami a dále rekapitulace fakturace ceny za dílo, tj. soupis
všech zhotovitelem vystavených dÍ|čÍch faktur a fakturovaných částek včetně uvedení výše Zádržného.

4.4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů. Kromě těchto náležitostí je zhotovitel povinen uvést v dÍ|čÍ faktuře i tyto údaje:
a) číslo a datum vystaveni faktury,
b) specifikaci smlouvy, a to uvedením smluvních stran a data uzavřeni smlouvy,
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,
d) lhůta splatnosti faktury,
e) jméno osoby, která faktum vyhotovila, včetně jejího kontaktního telefonu.,
f) na faktuře bude rovněž uveden tento text:

,,Předmět smlouvy je spolufinancován Evropskou unii z dotace Integrovaného regioná|nÍho operačního
programu, výzvy č. 46: Infrastruktura základních škol, reg. č. projektu:
CZ.06.2.67/0,0/0.0/16_062/0004122".

Nedílnou součástí dňči faktury bude příslušný Soupis provedených prací odsouhlasený zástupcem
objednatele vykonávajÍcÍm technický dozor. Bez tohoto soupisu je dňčí faktura neúplná a bude vrácena
zhotoviteli.

4.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena díla bude zhotoviteli hrazena postupně na základě dÍ|čÍch
faktur, to však maximálně do celkové výše 90 % z celkové ceny díla vC. dph. zbývajIcI cena díla ve výši 10
% vC. DPH představuje zádržné, za účelem zajištění řádného provedeni díla bez vad a nedodělků a plnění
povinnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně uspokojeni jakýchkoli pohledávek vzniklých vůči zhotoviteli na
základě této smlouvy nebo v souvislosti s ni včetně nároků na náhradu újmy či smluvní pokuty (dále jen
,Zádržné").

4.6. Zádržné se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli nejpozději do 15 dnů po předáni a převzetí díla bez
vad a nedodělků objednatelem. Pro vyloučeni pochybnosti smluvní strany výslovně sjednávají, že pokud
bylo dílo objednatelem převzato s vadami či nedodělky, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli Zádržné do
15 dnů po odstraněni poslednI z vad či nedodělků.

4.7. Zhotovitel je oprávněn nahradit Zádržné předloženIm bezpodmínečné a neodvolatelné bankovní záruky
předloženou zhotovitelem v originále objednateli kdykoli v době po uzavření této smlouvy, a to za účelem
zajištěnI řádného plnění závazků zhotovitele pro řádné dokončení díla bez vad a nedodělků ve sjednaném
termínu. Bankovní záruka musí být platná po celou dobu prováděni díla, tj. do okamžiku splnění závazku dle
bodu 7. 1. této smlouvy. Bankovní záruka musí umožňovat objednateli uspokojenI jakýchkoli pohledávek
vzniklých vůči zhotoviteli na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ni včetně nároků na náhradu újmy či
smluvní pokuty, a to bez možnosti námitek a na první výzvu objednatele. V rozsahu, ve kterém je Zádržné
nahrazeno bankovní zárukou, bude Zádtžné vyplaceno zhotoviteli do 15 dnů po předložení originálu listiny
bankovní záruky; vždy však nejdříve v termínu splatnosti příslušné faktuty.
V případě, že bankovní záruka bude vystavena na dobu kratší, než je uvedena v předchozím odstavci,
zavazuje se zhotovitel předložit objednateli nový originál bankovní záruky splňující podmínky dle této
smlouvy, a to nejpozději 30 dnů před ukončením platnosti původní bankovní záruky. Pokud zhotovitel novou
bankovní záruku objednateli řádně nepředloží, je objednatel oprávněn čerpat ňnančni prostředky z bankovní
zámky v plném rozsahu. Tyto finanční prostředky je objednatel oprávněn použit na úhradu pohledávek
uvedených v předchozím odstavci obdobně. Nevyčerpané finanční prostředky budou ve zbývajícím rozsahu
zhotoviteli vráceny oproti předložení originálu nové platné bankovní záruky odpovľdajÍcÍ požadavkům dle
této smlouvy, resp. po uplynutI lhůty, po kterou je zhotovitel povinen udržovat bankovní zámku na základě
této smlouvy v platnosti.
Originál záruční listiny objednatel zhotoviteli vrátí do 15 dní po protokdárním předání kompletního díla bez
vad a nedodělků, přičemž tato lhůta se prodlouží do doby odstranění vad a nedodělkŮ uvedených
v protokolu o předáni a převzetí díla. V případě předčasného ukončení smlouvy vrátí objednatel zhotoviteli
originál záruční listiny po splnění všech závazků zhotovitele vůči objednateli dle této smlouvy.

4.8. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve íhůtě její splatnosti s uvedením důvodu jejího vrácení v případě,
že bude obsahovat nesprávné údaje nebo bude neúplná, nebo nebude-li mít některou z náležitostí
stanovených zákonem, požadovanou přílohu dle této smlouvy či bude trpět jinou vadou. K proplaceni dojde
až po odstranění nesprávných údajů, jejich doplněni či odstranění jiných vad a lhůta splatnosti začne plynout
dnem doručení řádně opravené faktury objednateli.

-7-



* * *
* *
* *
* *

k ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pto mbnálnl mlzyoŠ
IntegfDvaný miorlanŕ operační program

MIN1STERSTVO
PRO MÍSTNÍ
QOZVOJ ČR

4.9, Splatnost jednotlivých faktur zhotovitele, s výjimkou Zádržného, bude činit 30 dnů od doručeni
faktury objednateli.

4.10. Veškeré platby dle této smlouvy budou objednatelem hrazeny bezhotovostním převodem na účet
zhotovitele uvedeným na příslušné faktuře. Za den úhrady faktury je stanoven den odepsání příslušné částky
z účtu objednatele.

4.11. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

V. Bližší podmínky provádění díla
5.1 Zhotovitel je povinen obstarat veškerý materiál potřebný k provedení díla. Nebezpečí škody na věcech
opatřených zhotovitelem k prováděni díla nese zhotovitel.

5.2. Kontrolní dny a kontrola díla:
5.2.1. zhotovitel je povinen v prŮběhu realizace díla informovat pravidelně objednatele o postupu prací na
kontrolních dnech stavby, které svolává objednatel dle potřeby, minimálně však jednou za 14 dnů. Termín
konáni kontrolního dne je objednatel povinen zhotoviteli písemně oznámit vždy alespoň pět dnů předem,
nebude-li objednatelem stanoven pravidelný termín konání kontrolních dnů ä nebude-li termín příštího
kontrolního dne sjednán na předchozím kontrdnim dnu. Kontrolních dnů se účastni zástupce objednatele,
osoba vykonávajicí technický dozor, osoba vykonávajíá autorský dozor a případně j osoby z Národního
památkového ústavu a orgánu památkové péče, Objednatel je oprávněn přizvat na kontrolní den i další
osoby, jejichž účast považuje za potřebnou. Zástupci zhotovitele jsou povinni se zúčastňovat kontrolních
dnů. KontrolnI dny vede zástupce objednatele vykonávajÍcÍ technický dozor. Obsahem kontrdního dne je
zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a ňnančního plnění provádění prací,
připomínky a podněty osob vykcmávajIcích funkci technického dozoru a stanovení případných nápravných
opatřeni a úkolů.
5.2.2. Zástupce objednatele a osoba vykonávajÍcÍ technický dozor stavebníka je oprávněn kontrolovat
pmváděni díla i mimo kontrolnI dny. Za tím účelem je oprávněn kdykoliv vstupovat na staveniště
5.2.3. zjistí-li zástupce objednatele vykonávajÍcÍ technický dozor při kontrole díla, že zhotovitel provádí dílo
v rozporu se svými povinnostmi, je povinen ho na tuto skutečnost upozornit ihned po tomto zjištění zápisem
do stavebního deníku a stanovit mu přiměřenou lhŮtu pro nápravu. Pokud zhotovitel neučiní nápravu
v přiměřeném terminu k tomu objednatelem poskytnutém, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

5.2.4. Osoba vykonávající autorský dozor kontroluje soulad prováděcí projektové dokumentace se
skutečným prováděním a provedením díla a provádí j další úkony vyp|ývajÍcÍ z jeho funkce. Za tím účelem je
oprávněna vstupovat na staveniště i mimo kontrolní dny.

5.3. Zhotovitel vyzve písemně zástupce objednatele vykonávajĹcÍho technický dozor nejméně 3 pracovní dny
předem k prověřeni prací, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. V případě
porušení této povinnosti je zhotovitel povinen zajistit dodatečné odkrytí umožňujÍcÍ dodatečnou kontrolu na
svůj náklad. Pokud se zástupci objednatele vykonávajÍcÍ technický dozor ke kontrole přes včasné písemné
vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt Bude-li v tomto případě objednatel
dodatečně požadovat odkrytí takto zakrytých prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést, ovšem již na
náklady objednatele. V případě, že se však po odkrytí ukáže, že práce nebyly provedeny řádně, nese
náklady na d®atečné odkryti zhotovitel.

5.4. Stávebni deník:
5.4.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník v rozsahu a v souladu s ust. §
157 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), a s vyhláškou
Ministerstva pro mľstnI rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, a zapisovat do něj veškeré
skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy. zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu
prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od prováděcí projektové dokumentace apod.
Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla.
5.4.2. Stavební deník bude veden v originále se 3 průpisy, musí být přístupný pro zástupce objednatele a
případně pro jiné osoby oprávněné zapisovat, každý den minimálně v době od 7:00 do 16:00 hodin.
Veškeré listy stavebního deníku musí být očIsbvány. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a

I
I
l

I
I
l
I
I
Ĺ
Ĺ
l
I

-8-

l



j :* " *: EVROPSKÁ UNIE

.
, , Evnopský lbnd pro regiorúlní nazyr!i* ,k * |megrDvaný negionáhi operační progmm

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

I

I
I
I
l
(
l
l
l

podepisuje odpovědný zástupce zhotovitele vždy v den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly
okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa. Mimo
zhotovitele může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel prostřednictvím svých
zástupců nebo zástupce pňslušného orgánu státní správy.

5.4.3. Nesouhlasi4i zhotovitel se zápisem, který do stavebního deníku učinil zástupce objednatele
vykonávajíá technický dozor nebo autorský dozor, musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději
do 3 ,pracovních dnů, jinak s uvedeným záznamem souhlasI. Objednatel je povinen vyjadřovat se k
mimoládným zápisům a požadavkům zhotovitele ve stavebním deníku nejpozději do 3 pracovních dnů ode
dne, kdy mu zhotovitel oznámí, že takový zápis do deníku učinil.
5.4.4. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro
vypracování doplňků a zrněn smlouvy o dílo.
5.5. Zhotovitel se zavazuje si vlastním nákladem zajistit dopravu a skladovánI veškerých mateňálů a zařízeni
a strojů sIoužkích k realizad díla.

5.6. Zhotovřtel je povinen při realizaci díla dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a další obecně
závazné předpisy, které se týkají jeho činnosti pň provádění díla.

5.7. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat pracovni klid, tj. neprovádět na staveništi žádné
činnosti, v pracovní dny v době od 22.00 hod. do 06.00 hod. a dále zcela o nedělích a ve dnech státních
svátků, pokud objednatel neurči jinak.

5.8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám, je zhotovitel
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Takto
zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou při prováděni díla činností těch, kteří pro něj dílo provádějí,
včetně jeho poddodavatelů a za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů
nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. Zhotovňel se zavazuje nahraď it
škodu v plné výši, a to dle volby objednatele zaplacením peněžité náhrady nebo uvedením v předešlý stav.

5.9. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla sjednáno:

pojištění proti škodám způsobeným jeho činností objednateli Qedná se zejména o případné škody
způsobené na stávající stavbě nebo třetím osobám včetně možných škod způsobených pracovníky
zhotovitele a k provedení díla použitými stroji a zařízenkni, s pojistnou částkou ve výši minimálně 3 000
000,- kč na jednu pojistnou událost, s vinkulací ve prospěch objednatele, přičemž se musí vztahovat jak na
skutečnou škodu, tak na ušlý zisk.
Mira spoluúčasti zhotovhele jako pojištěného může činit max. 10 000,- Kč. zhotovitel pří podpisu této
smlouvy předává objednateli potvrzení o pojištění sjednaného v rozsahu dle tohoto odstavce. Na žádost
objednatele je zhotovitel dále povinen prokázat objednateli trvání pojištění i v průběhu provádění díla, a to
vždy nejpozději do 5 dnů od vyzvání zástupcem otýednatele vykonávajíám technický dozor.

5.10. Pokud zhotovitel pň provádění prací zjistí nepředvídané nálezy kulturně cenných předmětů, detailů
stavby nebo chráněných části přírody, anebo archeologické nálezy, je povinen neprodleně oznámit nález
objednateli a jeho jménem též stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany
přírody či jakémukoli jinému příslušnému orgánu veřejné moci, a to dle charakteru nálezu, a zároveň na
vlastni náklady učinit opatření nezbytná ktomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen a v nezbytném
rozsahu přerušit práce. Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu, a to písemně a bez zbytečného
odkladu, přičemž při určeni dalšího postupu musí být respektovány podmínky stanovené příslušným
orgánem veřejné moci. Zhotovitel se zavazuje pokyn objednatele k dalšímu postupu dodržet.

5.11. Zhotovitel je povinen na své náklady zabezpečit i veškerá bezpečností opatřeni na ochranu osob a
majetku mimo prostor staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle.

5.12. Koordinátor BOZP:
5.12.1. V případě, že budou splněny zákonné podmínky pro ustanoveni koordinátora bezpečnosti ochrany
zdraví při práci, a to zejména podmínky uvedené § 14 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištěnI dalších
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a jeho prováděcích předpisů (dále jen .zákon o BOZP"), je
objednatel povinen ustanovit koordinátora bezpečnosti práce (dále jen ,koordinátor BOZP").
5.12.2. Koordinátor BOZP:

-9-

l



* * *
* *
* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský 1bnd pro r'egionálnf rúzvq
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ftOZVOj ČR

a) bude zhotoviteli oznámen zápisem ve stavebním deníku;
b) jedná jménem objednatele a jeho rozhodnutj či pokyny vůči zhotoviteli či jiným účastníkům výstavby se

chápou tak, jako by je učinil objednatel, jeho rozhodnuti se však řIdi s ohledem na ust. bodu f) tohoto
článku.

C) je oprávněn provádět konttolu stavebních prací a případných dalších činnosti zhotovitele či jeho
poddodavatelů z hlediska provádění v souladu s předpisy týkajickni se bezpečnosti a ochrany zdraví pří
práci a dále kontrolovat, zda zhotovitel či jeho poddodavatelé dodáují veškeré právni předpisy týkajÍcÍ
se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci;

d) má právo upozornit zhotovitele na nedostatky v up|atňování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví
pň práci zjištěné na staveništi a vyžadovat zjednáni nápravy;

e) je oprávněn stanovit přiměřená opatřeni k nápravě a vyžadovat jejich splnění;
f) není oprávněn schvalovat změny této smlouvy; pokud mají rozhodnutí koordinátora BOZP vliv na

terminy plnění ä sjednanou cenu nebo jsou dle míněni zhotovitele nevhodné, je zhotovitel o těchto
skutečnost povinen neprodleně informovat objednatele; a

g) zúčastňuje se jako zástupce objednatele všech kontrol na prováděnénĹ díle.
5.12.3. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, pokud byl objednatelem ustanoven, plnou
součinnost ve smyslu zákona o bozp. zejména jde o:

a) umožnění pohybu po staveništi;
b) dodržování pokynů koordinátora BOZP na poli bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a zajištění jejich

dodržování všemi zaměstnaná zhotovitele a smluvnImi poddodavateli;
c) přizpůsobeni oŕganizace výstavby, technologických a pracovních postupů požadavkům na poli

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pokud k tomu byl koordinátorem BOZP vyzván;
d) řizení se plánem BOZP, pokud byl zhotoviteh předložen;
e) včasné a řádné informování o změnách v harmonogramu a o organizaá stavebních prací a jejich

změnách:
f) včasné a řádné seznámení koordinátora BOZP s technologickými a pracovními postupy, které budou při

realizaci díla použity, a o jejich změnách během realizace díla;
g) včasné a řádné jnformovánÍ koordinátora BOZP o počtu pracovníků, poddodavatehch a jejich

pracovnicích, kteří se budou na zhotovení díla podílet, a o změnách těchto pracovníků; a
h) řádné a v dostatečném předstihu poskytnuté informování o zahájení prací a činností vystavujÍcÍch

fyzikou osobu zvýšenému ohroženi života nebo poškození zdraví podle zákona o BOZP, pokud tyto
práce nebyly součásti zadávací dokumentace a plánu BOZP.

5.12.4. K poskytnuti součinnosti koordinátorovi BOZP je zhotovitel povinen zavázat i své poddodavatele.
Splnění této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli na jeho výzvu prokázat předložením kopií smluv
uzavřených s jeho poddodavateli.

5.13. Poddodavatelé:
5.13.1. Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách s jeho poddodavateli, které použije pří provádění díla,
nebude sjednána tzv. výhrada vlastnictví, tedy takové ustanovení, které by stanovovalo, že zhotovované dílo
či jakákoli jeho část je až do úplného zaplacení ceny za dílo ve vlastnictví poddodavatele. Objednatel je
oprávněn vyžádat si k nahlédnutí smlouvy mezi zhotovitelem a jeho poddodavateli, jakožto i mezi
poddodavatelem a jeho poddodavateli a zhotovitel je povinen mu tyto předložit. Na žádost objednatele pořídi
zhotovitel na vlastní náklad příslušné kopie vyžádaných smluv a předá je objednateli, a to nejpozději do tři
dnů od doručení žádosti objednatele. Veškeré smlouvy uzavírané mezi zhotovitelem a poddodavateli nesmí
obsahovat ustanovení o důvěrnosti informaci ve vztahu k objednateli. Kdykoli o to objednatel požádá, je
zhotovitel povinen poskytnout objednateli veškeré informace a podklady vyžadované objednatelem
souvĹsejÍcÍ s prováděním díla podle této smlouvy.
5.13.2. Zhotovitel odpovIdá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám, a to i za újmu
způsobenou touto třetí osobou (poddodavatelem), kterou se zavazuje nahradit. Zhotovitel je oprávněn použít
poddodavatele k provedeni pouze těch částí dňa, u nichž to uvedl ve své nabídce na plnění veřejné zakázky
realizované touto smlouvou. Přitom je oprávněn použit pouze ty poddodavatele, které uvedl ve své nabídce,
nedojde-li k jejich změně v souladu s tímto bodem smlouvy. Změna poddodavatele, jehož prostřednictvím
zhotovitel prokazoval svou kvalifikaá k plnění veřejné zakázky realizované touto smlouvou, je možná pouze
ve výjimečných případech (nemůže-li poddodavatel v důsledku objektivně daných okolnostI pInit veřejnou
zakázku v rozsahu, ve kterém se k jejímu plněni ve smlouvě se zhotovitelem zavázal), a to se souhlasem
objednatele. Podmínkou souhlasu objednatele se změnou tohoto poddodavatele je prokázání splnění
příslušné části kvalifikace novým poddodavatelem. Změna ostatních poddodavatelů uvedených v nabídce

l
l

I
I
l
I
I
l
l
l

-10-

Ĺ



lf
** * L, l EVROPSKÁ UNIE
* * , Evropský fbnd pro regionálni ľUz\Kjj
"* * ,k* |ntegnovaný regionálni operační pnogmm

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

l
Ĺ
I
Ĺ

zhotovitele je možná se souhlasem objednatele, přičemž objednatel není oprávněn souhlas se změnou
těchto poddodavatelů bez závažného důvodu odepřít.

5.14. Oznámeni užívánI díla, popř. žádost o vydáni kolaudačního souhlasu, a případné souhlasy či vyjádření
veřejnoprávních orgánů vyžadované právními předpisy se zavazuje podat a získat objednatel. Zhotovitel se
zavazuje poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost pro provedeni oznámení o užívání, popř.
kolaudaci díla, dle platných právních předpisů, a to bez zbytečného odkladu poté, co k tomu bude ze strany
objednatele vyzván.

5.15. Zhotovitel je povinen zajistit provedení všech předepsaných (prováděcí projektovou dokumentaci,
právními předpisy, technickými předpisy, technickými normami či touto smlouvou) zkoušek a revizí.
K provedeni zkoušek a revizi je zhotovitel povinen pňzvat zástupce objednatele vykonávajÍcÍho technický
dozor nejméně tří dny předem. Nezúčastní-li se zástupce objednatele vykonávajÍcÍ technický dozor konáni
zhotovitelem řádně oznámené zkoušky či revize, je zhotovitel oprávněn je konat bez účasti objednatele.

5.16. Zhotovitel je povinen doložit zástupci objednatele vykonávajícknu technický dozor vždy před jejich
zabudováním do stavby atesty a certifikáty ke všem použitým výrobkům a materiálům. O předložení těchto
dokladů budou vedeny záznamy ve stavebním deníku. Doklady budou předány v českém jazyce.

5.17. Zhotovitel je povinen zabezpečit viditelné označení stavby štítkem podle § 115 stavebního zákona
s náležitostmi stanovenými prováděcím právním předpisem. Zhotovitel je dále povinen zajistit vyvěšení
stejnopisu oznámení o zahájeni prací dle ust. § 15 odst. 1 zákona o BOZP na staveništi, a to neprodleně
poté, co mu bude objednatelem předán, nedohodnou-li se smluvní strany na jiném přípustném řešeni.

5.18. Pokud si nesjedná s jejich vlastníky jinak, je zhotovitel povinen se zdržet při prováděni stavby užIvánI
jakýchkoliv s místem stavby sousedÍcÍch pozemků třetích osob, vyjma pozemků užívaných jako veřejně
přístupné cesty. K přístupu na staveniště je zhotovitel povinen užívat pouze stávající veřejně přístupné
komunikace.

5.19. Zhotovřtel je povinen bezodkladně odstraňovat jím či jeho poddodavateli, způsobená poškození
přístupových cest ke staveništi tak, aby byla zajištěna jéjich sjízdnost.

VI. Staveniště
6.1. Staveniště, tzn. prostoty určené pro provádění stavby a umístění zařIzení staveniště, tvoří pozemky
určené prováděcí projektovou dokumentaci a stavebním povolenkn. Případné užIvánI jakýchkoliv jiných
pozemků si musí zhotovitel sjednat s jejich vlastníky, a to na svůj náklad.

6.2. Staveniště bude objednatelem zhotoviteli předáno dle ustanovení bodu 2.1. této smlouvy.

6.3. Objednatel neposkytuje zhotoviteli dodávky vody ani elektrické energie. Tyto si zhotovitel zajišťuje sám
svým jménem a na svůj účet. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně za dílo.

6.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit před zahájením prací vytyčení podzemních inženýrských síti na
staveništi. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla chránit tyto sitě vhodným způsobem tak, aby
v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky a
vyjádření správců nebo vlastníků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedoddením. Náklady
s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

6.5. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek. Je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat
všechny druhy odpadů, stavební suti a nepotřebného materiálu.

6.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl
umísťován či samovolně nevnikal mimo prostory staveniště. Odpad vniklý či umístěný mimo prostory
staveniště je zhotovitel povinen bezodkladně odstranit.

6.7. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, prováděcí projektovou
dokumentací a touto smlouvou. V rámci zařIzenI staveniště je zhotovitel povinen zajistit podmínky

- 11 -

Ŕ



* * ,k

, , EVROPSKÁ UNIE
" :k Evropský lbnd pro xegbnáhi ľom
* * lmegkyvaný negionálni operační program* ,k *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
RfjZVOj ČR

příslušným osobám pro výkon funkce technického a autorského dozoru a, bude-li ustanoven, i koordinátorovi
BOZP, a to v nezbytném rozsahu. Náklady na vybudováni, údržbu, provoz, likvidaci a vyklizení zařízení
staveniště jsou zahrnuty v ceně díla. Zhotovitel je povinen učinit potřebná opatření k ochraně v[astnÍho
majetku na staveništi. Za případné škody na majetku zhotovitele uloženém na staveništi nenese objednatel
odpovědnost.

6.8. Zhotovňel je povinen užívat staveniště pouze pro účely souvisejíd s prováděním díla a pří užívání
staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá
bezpečnostní a hygienická opatření a požární ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a
způsobem stanoveným příslušnými předpisy. Zhotovitel odpovídá za to, že zaměstnanci zhotovitele a jeho
poddodavatelů budou prokazatelně seznámeni, proškoleni a budou v prostoru staveniště dodržovat obecně
platné předpisy o bezpečnosti práce, protlpožárni ochraně, ochraně zdraví při práci a ochraně životního
prostředí.

6.9. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se oprávněně zdržují na
staveništi, a je povinen je vybavit ochrannými pomůckami.

6.10. Zhotovitel je povinen staveniště uvést do stavu dle prováděcí projektové dokumentace a předat
vyklizené staveniště zpět objednateli nejpozději do 3 dnů ode dne předání a převzetí díla, resp. řádného
odstranění poslednI vady či nedodělku zjištěné pň převzetí díla objednatelem.

6.11. Zhotovitel odpovídá za řádné užívánI staveniště dle tohoto článku i jeho poddodavateli, které použije
ke splnění svého závazku.

VII. Předání a převzetí díla
7.1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo řádným dokončením díla a jeho včasným předáním objednateli
v terminu dle článku ll. této smlouvy bez vad a nedodělků.

7.2. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejméně 5 pracovních dnů předem, že je dílo připraveno k
předáni a převzetí objednatelem. Objednatel je pak povinen v terminu oznámeném zhotovitelem zahájit
přejímad řízení a řádně v něm pokračovat. objednatel však není povinen zahájit přejImacI řIzenI před
sjednaným termínem dokončeni díla. Zhotovitel je povinen k předáni a převzetí díla přizvat své
poddodavatele, nedohodnou-li se strany jinak. Objednatel je povinen zajistit, aby se přejhnaciho ňzení
účastnil jeho zástupce vykonávajÍcÍ technický dozor.

7.3. Zhotovitel je povinen připravit a doložit k předání a převzetí díla objednatelem tyto doklady:
a) písemné prohlášení zhotovitele o tom, že stavba je provedena v souladu s prováděcí projektovou

dokumentací a stavebním povoIením s případnými objednatelem odsouhlasenými změnami, a že
všechny materiály, výrobky a technická zařízenI použitá pň stavbě (provádění díla) byla používána v
souladu s jejich určením, s pokyny a technologickými postupy udávanými jejich výrobci;

b) písemné prohlášení zhotovitele o tom, že k dílu se neváži žádná práva třetích osob, zejména, že věci
tvořÍCÍ dílo nejsou dotčeny vlastnickými či jinými právy případných poddodavatelů;

c) písemné prohlášeni zhotovitele o tom, že dílo bylo provedeno a dokončeno v souladu s touto
smlouvou;

d) písemné prohlášení zhotovitele o tom, že zhotovitel provedl všechny testy, kontroly a měření
stanovená právními předpisy v souladu s příslušnými normami a smlouvou o dílo dle předepsaných
nebo dohodnutých podmínek;

e) protokoly a zápisy o provedených testech, měřeních, zkouškách a kontrolách (zejména elektro revizi,
souhlas HZS s provedením stavby a její připravenosti ke kolaudaci, souhlas odboru památkové péče
s provedenou stavbou);

f) kopie atestů, certifikátů a prohlášenI o shodě k použitým mateňálům, výrobkům a technologiim;
g) kopie evidence odpadů a obalů vzniklých stavbou a prohlášenI o likvidaci odpadů a obalů

autorizovanou osobou;
h) stavební deník;
i) dokumentaci skutečného provedení stavby (díla).

Veškeré doklady budou objednateli předány, není-li výše stanoveno jinak, v jednom originále a jedné kopii.
Bez předání těchto dokladů není dílo způsobilé k převzetí a objednatel jej není povinen převzít.

I
I

l

l
I

- 12 -

M
~



l
r * 'G EVROPSKÁ UNIE

* " Evropský fbnd pŕo regionální mz\Kjg
* .** * * lmegruvany regmáIN operační pmgam

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Ĺ
Ĺ

7.4. O průběhu předání a převzetí díla pořídí smluvní strany zápis (protokol o předání a převzetí díla).
Vykazuje-li předávaný a přejímaný předmět díla drobné vady a nedodělky nebránkľ užívání, bude protokol
obsahovat také soupis těchto vad a nedoclělkŮ, dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění a o
zpřistupněM pifedmětu plnění za účelem odstranění vad a nedodělků. jestliže oEy'ednatel odmítá pkdmět díla
převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí důvody, pro které odmítá předmět díla převzít.

7.5. Přévezme-li objednatel dílo s vadami a nedodělky, je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky
nejpozději do 10 dnů ode dne převzetí díla objednatelem, nebude-li v protokolu o předání a převzetí díla
dohodnuto jinak. o odstranění těchto vad bude sepsán dodatek k protokolu o předání příslušné a převzetí
díla.

7.6. jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo připraveno k předání, a při přejImacIm řízenI se zjistí, že
dílo ukončeno nebo připraveno k odevzdání není, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady s
tím spojené nebo smluvni pokutu ve výši 5.000 Kč, přičemž objednatel není povinen dílo převzít. Objednatel
si zvolí, který způsob uplatní.

7.7. Pokud zhotovitel neodstraní vady či nedodělky uvedené v protokolu o piíedáni a převzetí díla ani v
dodatečné lhůtě poskytnuté objednatelem, je otýednatel oprávněn odstranit vady či nedodělky sám či
prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele, který se je zavazuje objednateli zaplatit bez zbytečného
odkladu nejpozději však do 15 dnů po předložení jejich vyúčtovánL

7.8. Dílo je považováno za dokončené a objednatel je povinen jej převzít, bylo-li provedeno v souladu s
požadavky této smlouvy bez jakýchkoliv vad a nedodělků, byly-li úspěšně provedeny veškeré předepsané a
sjednané zkoušky. Ustanoveni § 2628 občanského zákoníku se neuplatni - objednatel není povinen převzít
dílo vykazujkí jakékoliv vady nebo nedodělky, je však oprávněn tak učinit. Dnem předáni dňa se rozumí den,
ve kterém dojde k oboustrannému podpisu zápisu o předání a převzetí díla, z nějž vyplývá, že objednatel
dílo přebírá.

VIII. Vady díla
8.1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá této smlouvě. Pro vyloučení pochybností smluvní
strany prohlašují, že vadou je i to, že dílo nebylo řádně zkolaudováno, resp. jej nebylo možno začít řádně
užívat, z důvodů na straně zhotovitele dle této smlouvy.

8.2. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady, které má dílo v době jeho předáni objednateli, a to bez ohledu na
to, v jakém rozsahu provedl objednatel prohlídku díla při předání a převzetí díla a kdy mohly být vady
zjištěny, a dále za vady, které se vyskytnou v záruční době. Za vady, které se vyskytnou po uplynuti záruční
doby, zhotovitel odpovídá pouze tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušeni jeho povinností.

8.3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem, třetí osobou, vyšší mocí či
běžným opotřebením. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím
věci předaných mu ke zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaloženi odborné péče
nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel
rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže
zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli
zhotovitel tuto nevhodnost ani pří vynabžení odborné péče nemohl zjistit.

8.4. Zhotovitel poskytuje ve smyslu ust. § 2619 a § 2113 občanského zákoníku objednateli zámku na jakost
díla spočÍvajÍcÍ v tom, že dílo bude po záruční dobu způsobilé pro použiti k obvyklému účelu a zachová si
sjednané, jinak obvyklé vlastnosti. Záruční doba na dílo činí 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem
převzetí díla objednatelem. Pro vy1oučenľ pochybností smluvní strany sjednávají, že pokud bylo dílo
objednatelem převzato s vadami či nedodělky, záruční doba na dílo neskončí dřive než po uplynutí
stanovené záruční doby ode dne řádného odstranění poslední vady ä nedodělku zjištěné při převzetí díla
objednatelem. Záruční doba díla neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro vady, za které
odpovídá zhotovitel, jakož i po dobu, po kterou zhotovitel odstraňuje vady díla.

8.5. Vady díla objednatel písemně oznámí zhotoviteli nebo jeho zástupci z této smlouvy, pňčemž v oznámení
popíše, jak se vada projevuje. Za řádné oznámení vady se považuje i oznámení telefonicky na telefon
zástupce zhotovitele, potvrzené do 5 pracovních dni písemně. Za písemné oznámení vady se považuje i
oznámení zaslané emailem na emailovou adresu zástupce zhotovitele: info@gnatex.orq či oznámení
zaslané do datové schránky zhotovitele ejkkhy2.

-13-



* * *
ik *

* *
* *

'Ár k :k

EVROPSKÁ UNIE
Evíopský fOnd pro regionální růzvQj
lrTtegKManý regionákti operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ftOZVOj ČR

8.6. Smluvní strany sjednávaji, že jakékoli vady díla je objednatel oprávněn oznám it zhotoviteli nejpozději do
konce příslušné záruční doby, a že dŮsledky uváděné v § 2605 odst. 2 občanského zákoníku nastávají až
v případě neoznámení zjevných vad v této lhůtě. Oznámení vad odeslané objednatelem v posIednI den
záruční lhůty se považuje za včas uplatněné.

8.7. Práva objednatele z veškerých vad díla se řídí ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku.

8.8. V případě, že objednatel nesdělí pň oznámení vady díla zhotoviteli, že uplatňuje jiné právo plynoucí
z ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku a nedohodnou-li se strany na lhůtě pro odstranění vady, je
zhotovitel povinen oznámenou vadu odstranit, a to nejpozději do 14 dnů od jejího oznámeni, nedohodnou-li
se smluvní strany v konkrétním případě jinak.

8.9. Vznikne-li spor o oprávněnost reklamace, má objednatel právo zajistit znalecký posudek nezávislého
soudního znalce s přIslušnou specializací, který určí, zdali se jedná o vadu nebo se o vadu nejedná.
Konstatuje-li znalecký posudek, že se jedná o vadu, uhradí náklady na vyhotoveni znaleckého posudku
zhotovitel, v opačném případě nese tyto náklady objednatel. vyjádření znalce je pro obě smluvní strany
závazné a tyto se zavazují ho respektovat.

8.10. Nedojde-li k odstraněni vad ve sjednané nebo stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn takové vady
odstranit sám prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je povinen takové náklady
objednateli zaplatit bez zbytečného odkladu nejpozději však do 15 dnů po předloženI jejich vyúčtováni.

8.11. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které
zhotovitel odpovídá.

8.12. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem odstraněny, běží
záruční lhůta opětovně v celém rozsahu od počátku ode dne odstraněni vady.

8.13. Další nároky objednatele plynoucI mu vůči zhotoviteli z titulu vad díla z obecné závazných předpisů,
zejména na náhradu škody, nejsou uplatněním nároků z odpovědnosti za vady dotčeny.

lX. Sankce
9.1. Objednatel se zavazuje v případě svého prodlení se zaplacením oprávněně vyfakturované ceny za dílo
zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši zákonného úroku za každý i započatý den prodlení.

9.2. Zhotovitel se zavazuje v případě svého prodlení se splněním svého závazku dle bodu 7. 1. této smlouvy,
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za dílo VC. DPH, a to za každý i započatý den prodlení.

9.3. Zhotovitel se zavazuje v případě svého prodlení s odstraněním vad uvedených v protokolu o předání a
převzetí díla zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou oznámenou vadu, u níž je v
prodtení s jejím odstraněním a každý den prodlení.

9.4. Zhotovitel se zavazuje v případě pomšeni kterékoliv ze svých povinností uvedených v první větě odst. 5.
3., a dále kterékoliv ze svých povinností uvedených odstavcích 5. 9., 5. 10., 5.13. nebo v první větě odst.
5.16. této smlouvy zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za käždý případ a každý den, ve
kterém bude trvat porušení každé jedné z těchto povjnnosti.

l
l
I
Í

9.5. Zhotovitel se zavazuje za každé porušení kterékoliv ze svých povinností uvedených v odst. 5.18. nebo Ĺ
6.4. této smlouvy zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- kč za každý případ porušení kterékoliv
z těchto povinností.

9.6. Zhotovitel je v případě prodlení se splněním povinnosti uvedené v odst. 6. 10. této smlouvy povinen
l

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- kč za každý i započatý den prodlení.

9.7. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ za každou vadu, u niž je zhotovitel
Ĺ

v prodlení s jejím odstraněním v záruční době, a to za každý i započatý den prodlení.

l
-14- j



* * * EVROPSKÁ UNIE
* *

* * Evropský fbnd ptd FegbNá|ní mzvg
%' * r lhtegmaný mgbnálni operační prugm

MINISTERSTVO
PRO MfsTNĹ
ROZVOJ ČR

I

9.8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení dle předchozích odstavců jsou splatné na základě faktury vystavené
oprávněnou smluvní stranou a doručené druhé smluvní straně. Splatnost těchto faktur bude činit 21 dnů ode
dne jejich doručení povinné smluvní straně.

9.11. Ujednáním této smlouvy o smluvních pokutách není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na
náhradu škody způsobené jí porušením smluvní pokutou zajištěné povinnosti, a to náhradu škody v plné
výši.

9.12. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti jakékoliv pohledávce zhotovitele z této smlouvy
(včetně Zádržného), a to idoposud nesplatné.

X. Odstoupeni od smlouvy
10.1. Od smlouvy může každá ze stran odstoupit, dojde-li k podstatnému porušení smlouvy druhou smluvní
stranou a v dalších případech výslovně stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem.

10.2. Za podstatné porušeni smlouvy na straně objednatele se považuje zejména prodlení objednatele se
zaplacením řádně vystavené faktury zhotovitele delší než 30 dnů.

10.3. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se považuje zejména:
a) nezahájí-li práce na díle ve lhůtě dle odstavce 2.1. této smlouvy;
b) opakované porušováni povinnosti zhotovitele stanovených touto smlouvou;
c) prodlenI s plněním jakékoli jiné povinnosti zhotovitele, pokud ke zjednání nápravy nedojde ani do 14

dnů ode dne doručení výzvy otýednatele zhotoviteli ke zjednání nápravy;
d) pmdlení zhotovitele se splněním závazku zhotovitele dle bodu 7.1. této smlouvy delším než 30 dnů;
e) pokud objednatel v průběhu provádění díla dle této smlouvy zjisti, že zhotovitel v nabídce do veřejné

zakázky uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnogi a tyto měly nebo mohly mít vliv
na výsledek zadávacího řlzení na veřejnou zakázku. "iŠl . - P ', ; ',"

:K"

N10.4. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit: , ':" " .-í g
a) byl-li na zhotovitele podán návrh na zahájení insoŇenčniho řízeni, a/nebo z otovitel vstoupí do

likvidace; nebo
b) pokud objednateli nebude vydán právní akt o poskytnutí Dotace, nebo
c) bude ze strany poskytovatele Dotace z důvodů na straně thotovitele ®šiěno pochybení

v dosavadním postupu objednatele nebo objednateli nebude,.ťe strany p9gkytovatele Dotace
proplacena Dotace či jakákoli její část nebo bude Dotace čLjek'část objednMieodebrána, a to z
dŮvodŮ přičitatelných zhotoviteli. ' "'

10.5. Odstoupeni od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením dôní&)ým dmhSťdůvní straně.

10.6. Odstoupením od smlouvy se závazky z této smlouvy od Poä!!(u rySi. Postup smluvních stran bude
vtakovém případě následující:
a) zhotovitel provede nezbytné zakonzervování k ochraně díla v rozsahu požadovaném zástupcem

objednatele vykonávajícím technický dozor;
b) smluvní strany provedou přejímku provedených prací včetně jějich rozb'šení pro účely Yýpořádáni dle

odst. 10. 7. této smlouvy; ,*
c) zhotovitel vyklidí staveniště nejpozději do 14 dnů od odstoupení odk|ouvy; ' '
d) smluvní strany provedou vzájemné vypořádáni dle pravidel uvedený" v odst. 10. 7:'téíO smlouvy.

&A

10.7. V případě odstoupení od smlouvy o dílo některou smluvní stranou se sm|uvn! strany vypořádají takto:
a) odstoupň-li od sm|ou\'? zhotovitel dův2du na straně objedňate|e.ýimstQllpÍ-li ga.g[ôuvy některá ze

smluvních stran z důvodu vyšši moa, má zhotovitel právo n,, cenu již pro' ô3ených prací a
zabudovaných dodávek stanovenou podle této smlouvy po zoh|ecln% případnýhw vadného plnění a
předpokládaných nákladů na jejich odstranění. V případě, že cena, na kterou nnikl zhotoviteli dle
tohoto bodu nárok, bude nižší, než výše již objednatelem uhrazených částek celkové ceny díla, je
zhotovitel povinen vrátit objednateli příslušnou část ceny díla.

b) odstoupil-li od smlouvy objednatel z důvodu na straně zhotovitele, objednatel má právo se
rozhodnout, zda si již provedené dílo či jeho část ponechá, nebo zda zhotovitel bude povinen na
vlastni náklady odstranit dosavadní výsledky své činnosti či jejich část na díle již provedené.

-15-

m~_



,k 'k ,k
* *
* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fbnd pro reglonálM mům
lntegruvaný regiorůlní operační pmgmm

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
f!OZVOj ČR

Objednatel se zavazuje o zvoleném nároku informovat zhotovitele, a to nejpozději do 10 dnů od
odstoupení, jinak platí, že se objednatel rozhodl si dílo či jeho část ponechat a zhotovitel není povinen
vracet objednateli odpovidajÍcÍ část ceny díla, resp, má nárok na její úhradu po zoh|edněnÍ
případného vadného plnění a nákladů na jeho odstranění. V případě, že cena, na kterou vznikl
zhotoviteli dle tohoto bodu nárok, bude nižší, než výše již oýednatelem uhrazených částek celkové
ceny díla, je zhotovitel povinen vrátit objednateli přIsIušnou část ceny díla.
V případě, že se objednatel rozhodne, že zhotovitel je povinen odstranit dosavadní výsledky své
činnosti či jejich část, je zhotovitel povinen vrátřt objednateli přfslušnou část ceny díla ve výši dle
Položkového rozpočtu a zavazuje se na vlastní náklady odstranit dosavadní výsledky své činnosti na
díle provedené, a to v termfnu dle vzájemné dohody smluvních stran, jinak nejpozději do 20 dnů ode
dne doručeni oznámení dle tohoto bodu. Pokud zhotovřtel dílo ve stanoveném terminu do původního
stavu neuvede, je objednatel oprávněn dílo uvést do původního stavu sám ä prostřednictvím třetí
osoby, a to na náklady zhotovitele, který se je zavazuje do 15 dnů poté, co mu objednatel předIožI
jejich vyúčtováni, objednateli zaplatit.

V ostatních případech odstoupení výslovně neuvedených pod písm. a) ani b) výše, se smluvní strany
vypořádají způsobem uvedeným pod písm. a) tohoto bodu obdobně.

10.8. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu škody a na zaplacení smluvních pokut.

XL Zástupci smluvních stran

11.1. Zástupci smlwních stran ve věcech technického plnění této smlouvy, včetně předávání a přebírání
díla, jsou:

ši:: ~,c,vykonává autorskýdozor objednatele

11.2. Smluvni'strana je oprávněna svého zástupce ve věcech technických kdykoli jednostranně změnit
písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně spolu s uvedením jména nového zástupce ve
věcech technických a jeho kontaktních údajů. Pro vyloučenI pochybností smluvní strany výslovně sjednávají,
že výše uvedeni zástupci ve věcech technických nejsou oprávněni smlouvu jakkoliv měnit či ukončit.

I
l
l
I
l
I
l
I
l

-16- !



* 'k g,

u
* *

* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pm regionálni nczvg
Integrovaný negionálni operační pmg'am

MINISTERSTVO
PRO MfSTNĹ
ROZVOJ ČR

XII. Vyšší moc

l
Í
l
l
I
l

12.1 Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplněni povinností daných
touto smlouvou v případě a v tom rozsahu, kdy toto neplnění bylo výsledkem nějaké události nebo okolnosti
způsobené vyšší moci. Odpovědnost však nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná
strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů.

12.2. Pro účely tohoto ustanovení znamená .vyšší moc" takovou mimořádnou a neodvratitelnou událost
mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla přédvídat 'při uzavření smlouvy a
která jí brání v plněni závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy. Takové události mohou být na základě dohody
smluvních stran: války, revoluce, požáry velkého fozsahu, záplavy, epidemie, karanténní omezení, dopravní
embarga, generální stávky a stávky celého průmyslového odvětví, dlouho trvajIcI nepříznivé klimatické jevy.
Za okolnost vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbáni ze strany zhotovitele, výpadky v dodávce
energie a ve výrobě, místní a podnikové stávky a podobně. Vyšší moci není selhání poddodavatele, pokud
by nenastalo z důvodů shora uvedených.

12.3. O vzniku situace vyšší moá a jejích příčinách uvědomí smluvní strana ®vdávajIcI se na vyšší moc
neprodleně, nejpozději však do 5 kalendářních dnŮ od vzniku, druhou smluvní stranu faxem nebo e-mailem s
následným potvrzením doporučeným dopisem. stejným způsobem bude druhá smluvní strana informována
o tom, že okolnosti vyšší moci pominuly. Na požádání předloží smluvní strana odvolávajicI se na vyšší moc
druhé smluvní straně důvěryhodný důkaz o této skutečnosti.

12.4. Bez ohledu na jiná ustanovení této smlouvy zhotovitel nenese odpovědnost za škodu nebo ztrátu na
díle nebo na vlastnictví objednatele způsobenou válkou, nepokoji nebo operacemi válečného charakteru,
invazi, občanskou válkou, revolucí, nastolením civilní nebo vojenské diktatury, teroristickými činy, konfiskaci
a znárodněním, jadernou reakcí, jaderným zářéním nebo zamořením a tlakovou vInou, negativně
ovlivňujÍcÍmi provedení díla v České republice a které jsou mimo vliv zhotovitele a které nemohou být
normálně pojištěny na pojišťovacím trhu.

12.5. Každá z obou smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy podle svého uvážení buď
zcela, nebo zčásti, jestliže okolnosti vyšší moci uvedené v tomto článku smlouvy trvají u druhé smluvní
strany déle než 2 (dva) měsíce.

XIII. ostatní ujednáni . m
13.1. Zbotóvitd je po\men uchovávat veškerou dokumentaci souVisející s reaiiZaä díla včetně účetních
dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší,
musí ji zhotovitel použít.

13.2. Zhotovitel si je vědom, že je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e)
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů á poskytnout Ý tomto ohledu jak
Objednateli, tak i přísy$ným. kontrgnimŠománům veškerou potřebný součinnost...Záovéň se Zhotovitel
zavazuje k archivaá ýeškerých pjsemň'ýe, dokladŮ týkajících se veřejné zakázky uvederE v ČI. l odst. 2 této
smlouvy minimálně 31. 12. 2028. Dá% je zhotoďtel povinen minimäíně do 31. 1Í?. 2028 poskytovat " ,
požadované inforTdake a dokumentaci.-.související s rea|izací'^eřejné zakázky zaměsČhancům nebo '
zmocněncům pověřených orgánů (CeňtrŮm pro regionálnI rozvoj'čR, MinisterstvO' pro místní rozvoj ČR,
Ministerstvo financi ČR, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný orgán
finanční správy' a další opräůněné orgány státříŕ správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci veřejné zakázky a poskytnout jim pň prováděni
kontroly součinnost.

XIV. Závěrečná ujednání
14.1 Smluvní strany prohlašují, že jejich smluvní vztah založený touto smlouvou, včetně otázek v této
smlouvě výslovně neupravených, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem, ve znění
pozdějších předpisů.

- 17 -

I



r * *, EVROPSKÁ UNIE
* * Evropský fond pro regionäN ruzycg
* * |megKjvaný regbnálni openační progmm* * *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
QOZVOJ ČR

14.2. Smluvní strany sjednávají, že aplikace ust. § 2595 se vylučuje.

14.3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 občanského zákoníku se
nepoužije, tzn., že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků
podepsaných oběma smIuvnľmi stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

14.4. Zhotovitel není oprávněn převést práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího
souhlasu objednatele. Zhotovitel dále není oprávněn postoupit či zastavit jakoukoli svoji pohledávku za
objednatelem. Zhotovitel rovněž není oprávněn započíst jakoukoli svoji pohledávku za otýednatelem, a to ani
částečně.

14.5. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 občanského zákoníku, a nebude se
domáhat obnoveni jednání o smlouvě, ani pokud by došlo ke změně okolnostI tak podstatné, že změna
založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněnĹm jedné z nich bud' neúměrným
zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snÍženÍm hodnoty předmětu plnění.

14.6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

14.7. Objednatel v souladu s ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku výslovně vylučuje přijetí návrhu této
smlouvy zhotovitelem s dodatkem či s jakoukoliv, byť nepodstatnou, odchylkou.

14.8. objednatel i zhotovitel prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli a že tato byla
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek.

14.9. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdcži objednatel a jedno zhotovitel.

l
I
I

I
!

14.10. Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Oceněný položkový rozpočet
Příloha č. 2 - Harmonogram realizace stavebních ptačí

VHradci Kmlovéµne

-18-

I


